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و معرفی گزینـه دو 
فصــــــــــــــــل  1

1-1(تاریخچهگزینهدو
مؤسسه آموزشی فرهنگی گزینه دو فعالیت های خود 
را در ســطح ملی از ســال تحصیلی 80-79 شروع 
کرد. هســته ی اصلی مؤسسه از یک گروه آموزشی و 
مشاوره ای تشکیل شده بود که با مدارس ممتاز شهر 
تهران همکاری می کردند. این گروه در سال 79 این 
فرصت را یافت که از طریق رسانه ی ملی و برنامه های 
تلویزیونی، ســطح تأثیرگذاری و خدمت رسانی خود 
را به گونه ای توســعه دهد که همه ی دانش آموزان در 
سراســر کشــور بتوانند از آن بهره مند شوند؛ به ویژه 
آنکه در این ســال ها آزمون سراســری به عنوان یک 
رقابت ملی اهمیتی دوچندان یافته بود و لزوم ارائه ی 
خدماتی اســتاندارد، باکیفیت و فراگیر به شــدت در 
فضای آموزشــی کشــور احساس می شــد. در واقع 
پیدایش مؤسسه گزینه دو اساساً با مفهوم مسئولیت 

اجتماعی گره خورده است.
گزینه دو در طی سالیان فعالیت خود توانست برخی 
اصــول و معیارها را برای ارائه ی خدمات آموزشــی و 
مشــاوره ای معرفی و تثبیت کند و با آگاهی بخشی، 
تمایزی بیــن رویکردهــای اســتاندارد، اثربخش و 
کارشناسی شده آموزشی با ادعاهای غیرکارشناسی، 
سودجویانه و فرصت طلبانه به وجود آورد. در درجه ی 
بعد مؤسســه ی گزینه دو توانست از طریق گسترش 
شــبکه ی نمایندگی ها این خدمــات باکیفیت را در 
اقصی نقاط کشــور ارائه کند و گامی در جهت تحقق 
عدالت آموزشــی بردارد. به علاوه مؤسسه ی گزینه دو 
اولین مؤسســه ای بود کــه در حوزه ی آمــوزش، از 
رسانه ی ملی و توان تأثیرگذاری آن به نحو شایسته ای 
استفاده نمود و سعی کرد با تولید برنامه های استاندارد 
DVD و VCD و باکیفیت تلویزیونی و نیــز ارائه ی

های آموزشی و مشاوره ای مفید و تأثیرگذار از طریق 
شــبکه ی نمایندگی های خود، زمینه را برای آموزش 
دانش آموزان سراســر کشور از ســاکنین یک شهر 

کوچک و محروم تا پایتخت نشینان فراهم کند. 

بخشــیازمحصــولاتوخدمــات
مؤسسهیگزینهدودریکنگاه:

1( تولید و پخش حــدود 142.000 دقیقه )معادل 
تقریبی 2400 ساعت( برنامه ی آموزشی و مشاوره ای 
ویژه ی داوطلبان آزمون های سراسری و دانش آموزان 

دوره ی دبیرســتان به نام های گزینه دو، ورودی 80 تا 
84، نکته ها و گزینه ها و گزینه جوان در شــبکه های 
دو، ســه و آموزش سیما و شــبکه ی فرهنگ صدای 

جمهوری اسلامی ایران از سال 79 تاکنون.
2( چاپ بیش از 1000 صفحه مطلب آموزشــی و 
مشاوره ای ویژه ی داوطلبان آزمون سراسری به صورت 

روزانه در روزنامه ی جام جم از سال 81 تا 84 .
3( برگزاری بیش از 300 مرحله آزمون آزمایشــی 
حضوری و ده ها مرحله آزمون غیرحضوری در سطح 

کل کشور از سال 79 تاکنون.
4( تولید بیش از 100 عنوان نوار ویدئویی آموزشی 
VCD و مبتکــر ارائــه ی DVDهای آموزشــی و 

مشاوره ای ویژه ی داوطلبان آزمون های سراسری.
5( برگزاری طرح کشــوری »مشــاوره و راهنمایی 
انتخاب رشته ی گزینه دو« از سال 79 تا 83 و ارائه ی 
طرح »مشاوره ی انتخاب رشته ی گزینه دو« به صورت 

هوشمند و اینترنتی در سال های 87 تا 94.
6( برگزاري بیش از 150 همایش مشاوره اي ویژه ی 

داوطلبان و دانش آموزان در سراسر کشور.
7(توســعه ی وب ســایت کامل www.gozine2.ir با 
امکانات منحصربه فرد از جملــه صدها مقاله، فیلم، 
مطلــب آموزشــی، آمــار و اطلاعــات و ... که جزو 
پربازدیدترین وب سایت های آموزشی در سطح کشور 

می باشد.
8( اجراي طرح هاي ابتکاري همانند گام اول )از سال 
88 تــا کنون( و مرور آخر 89 و 90 ویژه ی داوطلبان 

و دانش آموزان.
9( ارائه ی مشاوره های هوشمند انفرادی در بیش از 5 

کارنامه متنوع و جامع در هر آزمون. 
10(برگزاری آزمون های ارزشیابی پیشرفت تحصیلی 
ویژه دوره اول متوســطه از سال تحصیلی 95-94 با 
روشــی جدید و نوین و با شعار و هدف ارزشیابی در 

خدمت یادگیری.
هم اکنون محور اصلی خدمات مؤسســه، آزمون های 
آزمایشــی )بــرای داوطلبــان آزمون سراســری( و 
آزمون های ارزشــیابی پیشــرفت تحصیلــی )برای 
دانش آموزان مقطع دبیرســتان و دوره های اول و دوم 
متوسطه( است که به صورت هماهنگ در 423 شهر 

در سراسر کشور برگزار می شــود. در سال های اخیر 
مؤسســه گزینه دو تمرکز ویژه ای بــر ارائه ی خدمات 
آموزشی اینترنتی انجام داده و تمامی خدمات اینترنتی 
را به صورت کاملاً رایگان و به عموم مخاطبان عرضه 
نموده اســت. خدماتی که مهمترین آن ها عبارتند از 
جزوات آموزشی، نکات و تست های آموزشی، فیلم ها 
و مقالات مشــاوره ای فراوان، نرم افزارهای آموزشی و 
مشاوره ای و ... همچنین انتخاب رشته اینترنتی همه 
ســاله در فصل تابســتان و هم زمان با انتخاب رشته 
داوطلبان آزمون سراســری به عنوان خدمتی رایگان 
و فراگیر ارائه می شود. این خدمت با امکاناتی جامع، 
دقیق، هوشمند و شخصی سازی شده، به صدها هزار 

نفر در انتخاب رشته تحصیلی کمک می کند.

2-1(چشماندازوآیندهگزینهدو
بیانیه های مأموریت و چشم انداز مؤسسه گزینه دو به 

شرح زیر است:
بیانیـهیمأموریت

ما هســتیم تا با ارائه ی خدمات آموزشــی فرهنگی 
باکیفیت به ارتقای سطح علمی دانش آموزان سراسر 
کشور کمک کنیم. در این راه بهره گیری از تخصص و 
دانش روز، به کارگیری روش های نوآورانه و پایبندی به 

اخلاق سرلوحه ی کار ماست.
بیانیـهیچشـمانداز

ما می خواهیم مؤسسه ای پیشرو در ارائه ی مؤثرترین 
و باکیفیت ترین خدمات نوین آموزشی در سطح کشور 

باشیم.

مهمترینمحورهــایاجراییمأموریتو
چشماندازمؤسسهیگزینهدوعبارتنداز:

1(نگـاهریشهایوعمیقبهمقولهیآمـوزش
ویادگیـری

2(فعالیتدرمقاطعتحصیلیپایینتر
3(استانداردسازی

4(شخصیسازیخدماتومحصولات
5(تخصصگرایی،تعهدوکیفیت
6(تأثیرگذاریاجتماعیگسترده

7(قیمتگذاریمناسب



فصــــــــــــــــل  2

آزمـون های ارزشیابـی پیشرفت تحصیلی ویـژه 
دانش آمـوزان  پایه های دهم متوسطه وسوم دبیرستان

2-2( ویژگي هاي آزمون هاي ارزشیابی پیشرفت تحصیلی گزینه دو

2

در یــک جمله می توان گفت آزمون های ارزشــیابی 
پیشــرفت تحصیلی گزینه  دو در سال تحصیلی 95-96 
باکیفیت ترین آزمون ها  هســتند کــه ضمن رعایت 
کیفیــت بالا، با قیمت مناســب بــه مخاطبان ارائه 

می گردد. آزمون های گزینه  دو ویژگی های منحصربه 
 فــردی دارد که این آزمون هــا را از آزمون های دیگر 
متمایز می کند. برخــی از این ویژگی های منحصر به 

فرد عبارتند از:

		1(	سؤال	های	استانـدارد	و	هدفمند
وقتی قرار اســت خــودت را بــرای کاری آماده کنی 
که ویژگی هــای خاصّی دارد، حتمــا تلاش می کنی 
تا با جزئیّات و خصوصیّات منحصر به  فرد آن آشــنا 

در ســال های اخیر به صورت کاذب این احساس به 
وجود آمده است که دانش آموز در سطوح پایین تر 
نیز باید با ملاک هــا و معیارهای کنکور مانند تراز، 
رتبه، مقایسه و ... مورد ارزیابی قرار گیرد و در نتیجه 
اصل و محتوای آموزشــی در ســایه حاشیه های غیر 
مرتبط کمرنگ شــده و نهایتا دانش آموز از مســیر 
یادگیــری عمیق مفاهیم درســی و مهــارت های 
محاسباتی به ســمت مهارت های تست زنی سوق 
داده شــده است. این نیز در حالی است که بر اساس 
مطالعات روان شناختی مقایسه شدن با دیگران اثرات 
مخربی بر سلامت روانی نوجوان دارد و بهترین شیوه 
برای ارتقای سطح علمی فرد در این سن مقایسه او 
با خودش و نشان دادن شفاف نقاط قوت و ضعفش 

به اوست. 
نیاز روزافزون مدیران، مشاوران، دبیران و خانواده ها 
به مقوله ی »ارزشیابی پیشرفت تحصیلی« دانش آموزان 
به ویژه در دروس اساسی هر پایه و ضرورت به سازی 
و اصلاح برنامه ها و روش های آموزش از یک ســو 
و آگاهی از ملاک ها و شــاخص هــای معتبر برای 
ارتقای عملکرد دانش آموزان در مدرســه از سوی 
دیگر، انگیزه ی اصلی مؤسسه ی آموزشی فرهنگی 
گزینه دو از برگزاری »آزمون های ارزشیابی پیشرفت 
تحصیلی« با هدف و شــعار »ارزشــیابی در خدمت 
یادگیری« در پایه های دوره اول متوســطه )هفتم، 

هشتم ونهم( است.
 این رویکرد متناسب با اجرای نظام جدید آموزش 
و پرورش اتخاذ شده اســت و به دنبال آن است که 
آزمون های دوره ی اول متوسطه را از رویکرد کنکور 
محور به رویکرد »ارزشــیابی پیشــرفت تحصیلی« 
با هدف شناســایی نقاط ضعف و قوت دانش آموز و 
بهبود فرآیند یاددهی و یادگیری تغییر دهد. هدف 
از انجام آزمون های ارزشــیابی پیشرفت تحصیلی، 

شناسایی و کشف نقاط ضعف و قوت دانش آموزان 
و تلاش برای ارتقای کیفیت عملکرد تحصیلی دانش 

آموزان و مدارس است.
 مؤسسه ی گزینه دو امیدوار است با یاری و کمک 
مدارس و مشارکت فعال آنان بتواند با انجام این کار 
گام های مؤثری را در زمینه ی ارتقاء و بهبود سطح 
یادگیری بردارد. یکی از مهمترین و گســترده ترین 
مطالعاتی که می تواند بر اساس این آزمون ها انجام 
شــود، مطالعه ی روند آموزش درس های مختلف 

است که برای هر مدرسه ای مفید است.
 نتایــج و یافته های این آزمــون ها که به صورت 

گزارش های مختلف در اختیار مدیران، مشاوران و
دبیران مدارس قرار می گیرد می تواند حساسیت ها و 

واکنش های متفاوتی را به همراه داشته باشد.
گســتره ی این واکنش ها از حد اطلاع یابی صرف 
تا اهتمام همه جانبه برای انجام اصلاحات آموزشی 
در مدرســه و فرآیندهای آن و فراتر از آن تا تغییر 

سیاست ها و راهبردهای کلان مدرسه بوده است.
 مطالعات بعدی که روی این گونه آزمون ها انجام 
می شــود می تواند تصویر نسبتاً جامع و روشنی از 
عملکرد نظام های آموزشی مدرسه ها در قالب برنامه 
ی درسی قصد شــده، برنامه ی درسی اجرا شده و 
برنامه ی درســی کسب شده در آموزش درس ها را 

نشان دهد. 
بررســی های بعدی تحلیلی و مقایسه ای هر یک از 
ایــن مؤلفه ها )که البتــه از حوصله ی کار ما خارج 
است(می تواند سهم عوامل مؤثر بر فرآیند یاددهی- 
یادگیری دانــش آمــوزان را در دوره های مختلف 

تحصیلی مشخص کند. 
 مؤسســه ی آموزشــی فرهنگی گزینــه دو در 
درازمدت)ســال های آینده(تــلاش خواهد کرد که 

از مجموعــه ی اطلاعات به دســت آمده از این 
ارزشیابی ها و مطالعات و تحقیقاتی که روی آن ها 
انجام می شــود، ضمن شناسایی نقاط ضعف و قوت 
نظام آموزشــی مدارس شرکت کننده در مقایسه با 
سایر مدارس، عوامل بازدارنده و یا تسهیل کننده ی 
فرآیند یاددهی- یادگیری را به قصد کیفیت بخشی 
به روند پیشرفت تحصیلی دانش آموزان کشف نماید.
اینگونهارزشــیابیهاومطالعاتبعدیآنها
اطلاعــاتوفرصتهایمناســبزیررادر
اختیارمدارسومجموعههایآموزشــیقرار

میدهد:
1(اطــلاعجامعوکاملــیدرموردآنچه
در بهخصوص مدرســه در آموزان دانش
و نظــرفرآیندها از درسهایاساســی

گرایشهایادگرفتهاند،ارائهمیدهد.
2(نحوهیپیشرفتکلییادگیریدرسهارا
دریکفاصلهیزمانیدرمورددانشآموزان

پایههایمختلفموردبررسیقرارمیدهد.
3(جنبههایرشدوتوسعهیمنابعآموزشیو
اطلاعاتمربوطبهدرسهایمختلفرادرابعاد

مختلفموردبررسیقرارمیدهد.
مؤسســه ی گزینــه دو ایــن رویکــرد را از ابتدای 
ســال تحصیلی 93 - 92 در پایه های دوم و ســوم 
دبیرســتان و از سال تحصیلی 95-94 در پایه های 
دوره اول متوســطه آغاز کرده است و قصد دارد به 
همراه نمایندگی ها و مدارس به تدریج کامل نماید 
و به اهداف عالی خود طی ســال های آینده برساند. 
با این رویکرد آزمون های دوره اول متوســطه کلا با 
نام و محوریت »ارزشیابی پیشرفت تحصیلی« انجام 
می پذیرد. این گونه ارزشیابی ها در خدمت یادگیری 

است و موجب تخریب فرآیند یادگیری نخواهد شد.

  1-2( مقدمـــه و اهداف
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شوی. اساسا آشنایی و آگاهی از همان خصوصیّات و 
ویژگی هاست که پایه گذار موفّقیّت است. این ویژگی ها 
و خصوصیّــات را »اســتاندارد« می نامنــد. آزمون و 
پرسش های آن نیز مانند هر کار و فعّالیّتی دیگر دارای 
شاخصه های تعیین کننده و اســتاندارد های ویژه ای 
هستند که رعایت آن ها سبب می شود تا این ابزار مفید 

و کارآمد باشد. 

تلاش مؤسّسه ی آموزشی فرهنگی گزینه  دو همواره 
این بوده اســت تا آزمون هایی را برگزار کند که از نظر 
قالب، ساختار و محتوا در کلّیّات و جزئیّات منطبق با 
شاخصه های علمی و استاندارد باشد. سوال های آزمون 
به صورت هدف مند و منطبق با ســطوح یادگیری و 
حیطه های شــناختی مختلف طراحی می گردند تا 

آزمونی هدف مند طراحی گردد.

		2(	قیمت	مناسب
شــرایط اقتصادی و اجتماعی موجود ایجاب می کند 
تا به  نحوی عمل نماییم که دانش آموزان و خانواده ها 
مجبور نباشند نیاز به محصولات و خدمات آموزشی با 
کیفیت را از سبد خرید خود حذف نموده یا به کیفیت 
پایین تر رضایت دهند. لذا بر اساس رسالت اجتماعی و 
فرهنگی خود با افتخار اعلام می داریم که در مقایسه با 
خدمات و محصولات مشابه، بیشترین و با کیفیت ترین 
خدمات را با مناســب ترین قیمت به مخاطبان ارائه 

خواهیم نمود.	

	3(	تخفیف	مناسب	به	مدرسه	ها
دبیرستان هایی که اقدام به ثبت نام گروهی می نمایند 
با توجه به شــرایط ثبت نام  از تخفیف ویژه بهره مند 
خواهند شد. این تسهیلات استثنایی به همراه خدمات 
ویژه ای از قبیل گــزارش های مدیریتی متنوع، پنل 
اختصاصی مدرســه در وب سایت، خدمات ویژه برای 
دبیران و مشــاوران و...  به مدرسه ها  ارائه خواهد شد. 
مدرســه  ها می توانند جهت اطلاع و بهره مندی از این 
امکان، با نمایندگی های گزینه دو در شهر خود تماس 

بگیرند.

		4(	مشاوره	ی	انفرادی	اینترنتی
گزینــه  دو در آزمون هــای خــود به دانــش آموزان 
شرکت کننده مشــاوره ی انفرادی ارائه می نماید! این 
مشــاوره ها در دو بخش ارائه می شــود. بخشی از این 
مشاوره ها بلافاصله پس از برگزاری هر آزمون و بخشی 
نیز به صورت مســتمر و در طول سال تحصیلی ارائه 

می گردد.

این مشاوره های انفرادی، با کیفیت بالا، سریع، دقیق، 
متناسب با مقطع زمانی مورد نیاز و به صورت هوشمند 
و اینترنتی است. بسیاری از نیازهای مشاوره ای دانش 
آمــوزان به  این ترتیب بدون پرداخت هیچ هزینه ای، 
اضافه برهزینه ی آزمون برآورده می شود. توجه داشته 

باشید که به این ترتیب بسیاری از نیازهای مشاوره ای 
شما بلافاصله پس از آزمون برآورده می شود، آن هم با 

سرعت، کیفیت و دقت بسیار بالا !

		5(	محدوده	بندی	مناسب	)برنامه	محور(
امسال آزمون های ارزشیابی پیشرفت تحصیلی گزینه 
 دو در 10 مرحلــه بــرای دانش آمــوزان پایه های 
دهم متوســطه و سوم دبیرســتان برگزار می گردد. 
ارزشیابی پیشرفت تحصیلی  محدوده ی آزمون های 
گزینه  دو به  نحوی تنظیم شــده اســت که دانش 
آموزانی کــه در تمام مراحل آن شــرکت می کنند 
با یک برنامه ی مدوّن و منظم تمام مطالب درســی 
مربوط به پایه تحصیلی خود را در فاصله های زمانی 

مناسب مطالعه و مرور نمایند. 

رعایت فاصله ی زمانی مناسب بین آزمون ها، برخورداری 
از حجم مناسب و قابل مطالعه با توجه به مقطع زمانی 
برگزاری آزمــون، رعایت پیش نیازهــا و هم نیازهای 
یک درس و هماهنگی با برنامه ی آموزشــی سالانه ی 
مدرسه ها  از ویژگی های ممتاز این محدوده بندی دقیق 

و حساب شده می باشد.

		6(	کیفیت	برتر
آزمون های ارزشیابی پیشرفت تحصیلی گزینه  دو در 
تمام مرحله های قبل و بعد از آزمون و هم چنین اجرا و 
برگزاری آزمون، دارای بالاترین و برترین کیفیت است.  
اســتفاده از روش ها و شــیوه های نوین و پیشرو به ما 
این امکان را داده اســت تا بتوانیم کیفیتی برتر را به 

مخاطبان خود ارائه نمائیم.

		7(	کارنامه	ها
کارنامه همیشه یادآور برگه ای است که با اعداد و ارقام 
پرشده اســت. امّا در آزمون های مؤسّسه ی آموزشی 
فرهنگی گزینه  دو کارنامه شامل مجموعه ای ارزشمند 
اســت که در آن ها علاوه بر نتایج اســتخراج شده از 
آزمون هــا که اغلب اطّلاعاتی عدد و رقمی هســتند، 
تحلیل های مشاوره ای دقیق، اطّلاعات آینده نگرانه ی 
مفید و گزارش های مقایسه ای سودمندی ارائه می شود. 

کارنامه های آزمون های ارزشیابی پیشرفت تحصیلی 
گزینه  دو شــامل  کارنامه ها ی تحلیلی، توصیفی و 
مشاوره ای است که در آن ها به توصیف وضعیت دانش 
آموز پرداخته می شود. دانش آموزان پس از هر آزمون 
6 کارنامه متنوع برای تحلیل عملکرد خود درآن آزمون 
و آزمون های گذشته دریافت می نمایند، در واقع این 
کارنامه ها می توانند بهترین منبع مشــاوره ای برای 

برنامه ریزی های مطالعاتی دانش آموز  باشند. 

		8(پاسخ	تشریحی	
پس از هر آزمون دفترچه ی پاســخ تشــریحی به هر 
داوطلب ارائه می گردد. در این پاســخ  تشریحی علاوه 

بر پاسخ سوالات آزمون  شناسنامه این سؤالات نیز در 
اختیار دانش آموزان قرار می گیرد.

	9(	کارنامه	ی	سریع
کارنامههــای مختلف و متنوع گزینه  دو از ســاعاتی 
پــس از برگــزاری آزمون و در همــان روز در اختیار 
شــرکت کنندگان در آزمون است. قطعاً در هیچ کجا 
با این ســرعت مشاوره  های آموزشــی و ارزیابی های 
موردنیاز دانش آموزان تولید نمی گردد و در اختیار قرار 

نمی گیرد. 

		10(	برترین	ها	در	آزمون	های	گزینه		دو
هر ساله تعداد قابل توجهی از برترین های آزمون های 
سراســری در گروه های آزمایشی و شهرهای مختلف 
در سراسر کشور از شــرکت کنندگان در آزمون های 
آزمایشی گزینه دو می باشند. گزارش های برترین های 
گزینه دو در آزمون های سراسری سال های قبل بر روی 
پایگاه اینترنتی www.gozine2.ir قابل دسترسی 

است.

	11(	نمایندگی	های	معتبر	درسراسر	کشور
مؤسسه گزینه دو در 423 شــهر از شهرهای سراسر 
ایران از طریق نمایندگی های معتبر و فعال حضور دارد. 
تردیدی نیست که وجود پایگاهی با نشان مؤسّسه و 
در نزدیکی داوطلبــان و دانش آموزان، به آنان کمک 
خواهدکــرد تا بــه خدمات و محصولات دسترســی 

راحت تر و مناسب تری داشته باشند.  

نماینــدگان گزینـــه  دو که از تلاشــگران عرصه ی 
فرهنگ، علم و آموزش هستند، این وظیفه ی ارتباطی 
و اجرایی را در 423 شــهر از کشور عهده دار شده اند.

وجود نمایندگی های معتبر ســبب می شود تا علاوه 
بر دستیابی مناســب به خدمات و محصولات، پایگاه 
قابل اتکّایی در تمام مراحل آماده سازی مطالعاتی در 
دسترس داوطلبان و دانش آموزان وجود داشته باشد. 		

		12	(	گزارش	های	ویژه	ی	مدارس
گزینه ی دو پس از هر آزمون، گزارش های مدیریتی 
مورد نیاز مدیران، دبیران و مشاوران مدارس را تولید و 
در اختیار مدارس قرار می دهد. به این ترتیب مدیران، 
دبیران و مشاوران می توانند نقاط ضعف و قوت دانش 
آموزان خود را شناسایی نمایند و در جهت بهبود نقاط 

ضعف احتمالی خود برنامه ریزی نمایند.



4

			1-3-2(	تعداد	مراحل	آزمون	ها	و	شرایـط	ثبت	نام	کنندگان
آزمون های ارزشــیابی پیشــرفت تحصیلی گزینه  دو در ســال تحصیلی 96-95 در 10 مرحله به صورت حضوری  برای دانش آموزان پایه های دهم متوسطه و سوم 

دبیرستان برگزار می گردد. این آزمون ها در گروه های آزمایشی علوم ریاضی، علوم تجربی و علوم انسانی برگزار خواهد شد.

			2-	3-2(	تاریخ	برگزاری	و	آخرین	مهلت	ثبت	نام	آزمون	های	ارزشیابی	پیشرفت	تحصیلی	گزینـه		دو
تاریخ و ساعت برگزاری آزمون های ارزشیابی پیشرفت تحصیلی گزینه  دو ویژه دانش آموزان پایه های دهم متوسطه و سوم دبیرستان به  شرح جدول ذیل می باشد. 

هم چنین آخرین مهلت ثبت نام نیز در این جدول مشخص شده است.

3-2( مشخصات آزمـون ها

آخرین مهلت ثبت نامساعت برگزاریتاریخ برگزاریشماره آزمونردیف

  پنج شنبه  15 مهر 9:0095 صبحجمعه 30 مهر 95آزمون شماره 11

  پنج شنبه  6 آبان  9:0095 صبحجمعه 21 آبان 95آزمون شماره 22

  پنج شنبه  27 آبان 9:0095 صبحجمعه 12 آذر 95آزمون شماره 33

 پنج شنبه 18 آذر 9:0095 صبحجمعه  3  دی  95آزمون شماره 44

 پنج شنبه   16دی  9:0095 صبحجمعه 1 بهمن  95آزمون شماره 55

پنج شنبه  14 بهمن  9:0095 صبحجمعه 29 بهمن 95آزمون شماره 66

پنج شنبه  5 اسفند  9:0095 صبحجمعه 20 اسفند 95آزمون شماره 77

پنج شنبه   19 اسفند  8:0095 صبحجمعه 25 فروردین 96آزمون شماره 88

پنج شنبه  24 فروردین 8:0096 صبحجمعه  8 اردیبهشت  96آزمون شماره 99

پنج شنبه  7 اردیبهشت 8:0096 صبحجمعه  22اردیبهشت  96آزمون شماره 1010
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4-2( محدوده بندی آزمـون های ارزشیابی پیشرفت تحصیلی گزینه دو

روزگاری نه چندان دور باید می گفتیم و می نوشتیم تا ضرورت مشارکت 
دانش آموزان یک مدرسه در آزمون های آزمایشی تبیین شود. امّا امروزه 
تقریبا تردیدی در اهمّیّت حضور در چنین آزمون هایی  وجود ندارد. ولی 
هم چنان انتخاب آزمون مناســب یکی از جدّی ترین موضوعات جلسات 

آموزشی  برخی از مدارس است.

اگرچه نــکات و موضوعات متعدّدی برای تصمیم گیری در مورد انتخاب 
آزمون مناسب، مورد توجّه قرار می گیرد	امّا	مهم	ترین	مشخّصه	برای	
اخذ	تصمیم،	برنامه	ریزی	آزمون	و	محدوده	بندی	آن	اســت.	در 
برخورد با محدوده بنــدی آزمون ها معمولاً یکــی از الگوهای زیر مورد 

انتخاب قرار می گیرد:

برنامه	ی	آموزشــی	 برنامه	ی	آزمون	به	عنوان	محور	 	-1	
مدرسه	قرار	داده	می	شود	و	تمام	فعّالیّت	های	آموزشی	حول	

این	محور	شکل	می	گیرد.

	2-	با	محور	قرار	دادن	برنامه	ی	آموزشی	مدرسه،	آزمون	
مناســبی	که	نزدیک	ترین	محدوده	را	به	برنامه	ی	مدرسه	

داشته	باشد	انتخاب	می	شود.

بــرای  تعیین مناســب ترین الگو باید به دو نکته ی مهم توجّه داشــت. 
نخست آن که چهارچوب های برنامه ای با زمان بندی های خاص از طرف 
وزارت آموزش و پرورش معیّن و مشــخّص شــده است. تعداد درس ها، 
ســاعات مناســب تدریس، محتوا و حجم کلیّ مطالب، زمان و موقعیّت 
برگــزاری آزمون های اصلی و ... موارد قانونی و از پیش تعیین شــده ای 
هســتند که تخطّی از آن ها علاوه بر پیامدهای قانونی، ســبب نقص در 

آموزش نیز خواهد شد. 

نکته ی مهم دیگر آن که فعّالیّت مؤسّســات آموزشی به عنوان »آموزش 
سایه« زمانی ارزشــمند است که در قالب و چهارچوب محتوا و مقرّرات 
آموزش رسمی انجام پذیرد. بنابراین پیروی برنامه ی آزمون های آزمایشی 
از قالب، محتوا و اصول حاکم بر نظام آموزشی نه تنها نقص یک مؤسّسه 
محســوب نمی شود بلکه باید مزیتّ نسبی برنامه ی ارائه شده نیز قلمداد 

گردد. 

برنامه ی آزمون های پیشــرفت تحصیلی »دانش آمــوزان پایه های دهم 
متوسطه و سوم دبیرستان« گزینه دو با چنین رویکردی و دقیقاً مطابق 
با بودجه بندی و زمان بندی آموزشی که از سوی وزارت آموزش و پرورش 

به مدارس ابلاغ می گردد، تعیین و اجرا می شود. 

اگرچه براساس قانون مصوّب مجلس شورای اسلامی، زمان آغاز فعالیّت 
آموزشــی برای تمامی دانش آموزان و از جمله پایه های دهم متوســطه 
و ســوم دبیرســتان به صورت یکسان و در سراسر کشــور، اوّل مهر هر 
سال اســت امّا، کتمان نمی کنیم که به دلیل افزایش میزان رقابت بین 
داوطلبان آزمون سراسری که طبعاً به مدارس نیز تسرّی پیدا کرده است، 

کم نیست  تعداد مدارسی که فعالیّت آموزشی را از تابستان آغاز می کنند. 
وجود تعداد زیادی از دانش آموزان که فعالیّت آموزشی و مطالعاتی خود را 
از مهر و همزمان با بازگشایی مدارس آغاز می کنند از یک سو و نیز وجود 
محتوای مشخّص آموزشی و زمان های معیّن قانونی از سوی دیگر سبب 
می شــود تا برنامه ی آزمون های پیشرفت تحصیلی »برای دانش آموزان 
پایه های دهم متوسطه و ســوم دبیرستان« گزینه دو دارای ویژگی های 

منحصر به فردی باشد. 

برخی	از	این	ویژگی	ها	عبارتند	از:

	الف(	پیش	بینی	مناسب	ترین	زمان	برای	آغاز	تدریس	هر	درس.

	ب(	پیش	بینی	مناسب	ترین	سرعت	در	تدریس.	

	ج(	پیش	بینی	تناسب	محتوایی	دروس.

		د(	پیش	بینی	مناسب	ترین	دفعات	تکرار	و	مرور.

	هـ(	پوشــش	دادن	محتوای	آموزشی	براساس	منابع	اصلی	و	
رسمی.

	و(	توجّه	به	زمان	های	قانونی	تعیین	شده	از	سوی	نظام	آموزشی.

بنابراین صرف نظر از این که واحد آموزشی در چه تاریخی فعالیّت خود را 
آغاز کرده باشد، بودجه بندی آزمون های گزینه دو می تواند معیار و الگوی 
مناسبی برای همراهی در فعالیّت آموزشی قرار گیرد. برای مدارسی که 
فعالیّت آموزشی را در تابســتان آغاز کرده اند و طبیعتاً تدریس ابتدایی 
دروس در آن ها جلوتر از سرفصل های آزمون هاست، این آزمون ها فراهم 
کننده ی دوره و مرور هســتند. و برای مدارسی که همزمان با آغاز سال 
تحصیلی فعالیّت آموزشــی را آغاز می کننــد، این بودجه بندی می تواند 

معیار طرح درس کلاسی و سرعت پیشرفت فعالیّت آموزشی باشد.

		1-4-2(	محدوده	بندی	آزمون	ها		متناسب	با	برنامه	مدارس
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		2-4-	2(	محدوده	بنـدی	آزمون	های	ارزشیابی	پیشرفت	تحصیلی	ویـژه	دانش	آموزان	پایه	های	دهم	متوسطه	و	سوم	
دبیرستان	در	سال	تحصیلی	95-96

هدفزمانشماره آزمون

 مطالعه و مرور مباحث نیم سال اول مطابق با مهر و آبان، آذر و دی 95مرحله  های 1 تا 4
پیشرفت برنامه و پوشش نا پیوسته

 جمع بندی نیمسال اولبهمن  95مرحله ی 5

بهمن و اسفند 95مرحله  های6 تا 9
فروردین و اردیبهشت 96

 مطالعه و مرور مباحث نیم سال دوم مطابق با 
پیشرفت برنامه و پوشش نا پیوسته

 آزمون جامع از تمامی سرفصل های درس هااردیبهشت 96مرحله ی 10

نکتـه:	با توجه به عدم دسترسی به کتاب ها و برنامه ریزی درسی دانش آموزان پایه دهم متوسطه تا قبل از شروع سال تحصیلی 96-95، مؤسسه 
گزینه دو محدوده بندی دقیق آزمون های دانش آموزان این پایه را متعاقباً از طریق پایگاه اینترنتی www.gozine2.ir اعلام خواهد کرد.
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1(برنامهریزیهفتگی10

همواره یکی از دغدغه های اصلی دانش آموزان در طول دوره تحصیل، برنامه ریزی 
مطالعاتی اســت. مؤسســه گزینه دو همگام با آزمون های ارزشیابی پیشرفت 
تحصیلی به دانش آموزان برنامه مطالعاتی هفتگی ارائه می دهد. دانش آموزان 
با اســتفاده از این برنامه ها می توانند خود را برای شرکت در هر آزمون آماده 
نمایند. این برنامه ها برای هر آزمون تهیه شده و در سایت gozine2.ir قرار 
می گیرد. در صفحات بعد می توانید توضیحات بیشــتری در خصوص برنامه 

های مطالعاتی گزینه دو به دست آورید. 

2(دفترچهپاسختشریحی

همراه تمام آزمون های حضوری یک دفترچه ارائه می شــود که حاوی پاســخ 
تشریحی سوالات آزمون است. در این دفترچه علاوه بر پاسخ تشریحی سوالات 

آزمون، شناسنامه سوالات نیز در اختیار دانش آموزان قرار می گیرد.

3(کارنامههایتحلیلیومشاورهای

پــس از برگزاری هر آزمون )حضــوری و غیر حضــوری( 6 کارنامه در اختیار 
داوطلبان قرار می گیرد. 

1. کارنامه اصلی / 2. کارنامه تحلیل آزمون / 3. کارنامه تعیین سطح علمی/ 
4. کارنامــه زیر درس/ 5. کارنامه روند تحصیلی/ 6. کارنامه مشــاوره آموزشــی / 

توضیحات این کارنامه ها در فصل بعد ارائه شده است.

4(گزارشهایجامعمخصوصمدارس

مدارســی که دانش آموزان خود را به صورت گروهی در آزمون های مؤسســه 
گزینه دو ثبت نام می نمایند لازم است اطلاعات و گزارش های دقیقی از نتیجه 
آزمون دریافت نمایند تا از وضعیت دانش آموزان خود آگاه شوند. مؤسسه گزینه 
دو پس از برگزاری هر آزمون گزارش های دقیق و جامعی را با هدف اســتفاده 
مدیر،مشاور و دبیر به مدارس شرکت کننده در آزمون های خود ارائه می دهد.

این گزارش ها عبارتند از:

1( گزارش جامع » مخصوص مدیر مدرسه«

2( گزارش وضعیت دانش آموزان در هر درس

3( گزارش وضعیت پرسش های آزمون در هر درس

4( گزارش ریز نمرات 

5( گزارش مقایسه مدرسه

6( گزارش روند مدرسه

7( گزارش غایبین 

8( فایل اکسل اطلاعات آزمون مخصوص مدارس

توضیحات این گزارش ها در فصل بعد ارائه شده است.

5-2(  خدمات جانبـی

مخصوص دبیر

مخصوص مشاور



 1-5-2( برنامه های مطالعاتی ارائه شده توسط گزینـه دو
یکی از خدمات جانبی آزمون های گزینه دو که اکنون به یکی از پایه های 
اصلی این آزمون ها تبدیل شــده اند، مجموعه  برنامه های مطالعاتی است. 
ایــن برنامه ها متناســب با وضعیّــت و موقعیّت تحصیلی هــر گروه از 
دانش آموزان ارائه می شود.  هدف از ارائه ی این برنامه ها، تبدیل برنامه ی 

بلندمدّت سالانه به برنامه های میان مدّت و کوتاه مدّت است. 
تلاش بر این است که ضمن ارائه ی برنامه های کاربردی و عملیّاتی، دانش 
آموزان با اصول صحیح و اجرایی برنامه ریزی درسی و مطالعاتی آشنایی 

پیدا کنند. 
قالب هــای ارائه ی این برنامه ها برای پایه های دهم متوســطه و ســوم 

دبیرستان عبارتند از:

1- برنامه  ی مطالعاتی هفتگی:  برای دانش آموزانی که جریان عادی 
آموزش را از طریق همراهی با برنامه های مدرســه و یا آموزشگاه های آزاد 
دنبال می  کنند، برنامه  مطالعاتی در قالب برنامه ی هفتگی تنظیم می شود. 
به عبارت ســاده تر برای این گروه، برنامه ی بلند مدّت آزمون ها تبدیل به 
برنامه ای میان مدّت شــده و در اختیارشــان قرار می گیرد. این گروه از 
دانش آموزان می بایست متناسب با برنامه ی آموزشی مدرسه و آموزشگاه 
خود، اقدام به برنامه ریزی کوتاه مدّت و روزانه  نمایند. محتوای مطالعاتی 
تعیین شــده برای هر هفته  به گونه ای تنظیم می شــود که علاوه بر عدم 
تداخل با جریان روزمرّه ی فعّالیّت های آموزشــی، به سادگی قابلیّت اجرا 
داشــته باشد. نمونه ی زیر الگویی از یک برنامه ی مطالعاتی هفتگی برای 

دانش آموزان پایه سوم دبیرستان رشته علوم تجربی است:
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2(	برنامه	ی	مطالعاتی	مرور	و	جمع	بندی:	اردیبهشت و نزدیک شدن 
به ایاّم امتحانات پایان سال  برای دانش آموزان همواره توأم با نگرانی است. 
در چنین فرصت هایی دانش آموزان نیازمند برنامه های ویژه ای هســتند 
که با اســتفاده از آن ها بتوانند مجموعه ی فعّالیّت های آموزشــی خود را 
سروســامان دهند و با کسب آمادگی بهتر و بالاتری از روزهای برگزاری 

آزمون استقبال کنند.
ارائه ی مستقل چنین برنامه هایی سبب خواهد شد تا توان اصلی مدارس، 
دبیران و مشاوران صرف برنامه ریزی شده و از رفع اشکالات دانش آموزان 

و داوطلبان باز بمانند. 

پوشــش دادن تمام مباحث و موضوعات درسی، تقسیم بندی روزانه ی 
درس ها، تأکید بر نکات برجســته ی درس ها، ارائه ی نمونه پرسش های 
امتحانی، تشــریح و تبیین نکات مهم به تفکیک درس ها، ایجاد موقعیّت 
ارزیابی فعّالیّت های انجام شــده از طریق برگزاری آزمون غیر حضوری، 
استفاده از حدّاکثر موقعیّت مطالعاتی روزانه و ... برخی از مزایای ویژه ی 

برنامه ی مطالعاتی دوره ی مرور و جمع بندی هستند. 

نمونه ی زیر الگوی بخشی از برنامه ی مطالعاتی دوره ی مرور و جمع بندی  
برای دانش آموزان پایه ی سوم دبیرستان رشته ریاضی و فیزیک است.



			2-6-2(	نحوه	ثبت	نام
علاقمندان	به	ثبت	نام	در	آزمون	هاي	ارزشیابی	پیشرفت	تحصیلی	گزینه		دو	مي	توانند	به	یکي	از	روش	هاي	زیر	عمل	نمایند:

			ثبت	نام	های	گروهی:
 دبیرستان ها و مراکز آموزشی در صورتی که اقدام به ثبت نام گروهی نمایند از	تسهیلات	و	تخفیف	های	ویژه، استثنایی و منحصربه فردی 
برخوردار خواهند شد. مدارس می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با نمایندگی های گزینه دو در شهرستان خود تماس حاصل نمایند.

 در	مناطق	محروم	و	کم	برخوردار	تسهیلات ویژه ای برای ثبت نام گروهی دبیرستان ها در نظر گرفته شده است که توسط نمایندگی های 
این شهرهای خاص به آنها اعلام می شود.

	1(	ثبت	نام	اینترنتي:
علاقمندان	به	ثبت	نام	اینترنتي	باید	به	نحو	ذیل	عمل	نمایند:

			1   با مراجعه به پایگاه اینترنتي گزینه دو به آدرس www.gozine2.ir وارد بخش ثبت نام اینترنتي شوند.
	2   فرم ثبت نام را مطابق دستورالعمل تکمیل فرم که در همان قسمت اعلام شده است تکمیل نمایند.

	3   هزینه ثبت نام را که در همان قسمت نمایش داده می شود از طریق پرداخت الکترونیکی با استفاده از کارت های پرداخت الکترونیکی 
عضو شبکه ی شتاب در پایگاه اینترنتی گزینه  دو پرداخت نمایید.

		2(	ثبت	نام	در	نمایندگي	هاي	گزینه	دو:
علاقمندان	به	ثبت	نام	از	طریق	نمایندگي	ها	باید	به	نحو	ذیل	عمل	نمایند:

				1   فرم مخصوص ثبت نام را تکمیل و به نمایندگي تحویل دهند.
	2   هزینه ثبت نام را طبق جدول ها محاسبه و به نمایندگي پرداخت و رسید دریافت نمایند.

	3   نام کاربري و رمز عبور خود را به همراه کارت عضویت در آزمون های گزینه دو دریافت نمایند.

		1-6-2(	هزینه	ثبت	نام
هزینه ی ثبت نام در آزمون های ارزشیابی پیشرفت تحصیلی گزینه  دو در سال تحصیلی 96-95 برای دانش آموزان پایه دهم متوسطه، برای هر آزمون 220/000 ریال 
و برای هر 10 مرحله 2/200/000 ریال و برای دانش آموزان پایه سوم دبیرستان، برای هر آزمون 245/000 ریال و برای هر 10 مرحله 2/450/000 ریال می باشد. 

جدول هزینه ی ثبت نام در مراحل مختلف و آخرین مهلت ثبت نام در جدول ذیل ارائه شده است.
هزینه ای که گزینه دو دریافت می�کند، فقط هزینه�ی آزمون، شــامل هزینه ی برگزاری و اجرا، دفترچه�� های ســوال، پاسخ تشریحی، کارنامه ها و ... می باشد و بابت 
خدمات آموزشی و مشاوره ای که بر روی پایگاه اینترنتی www.gozine2.ir  به شرکت�کنندگان در آزمون های ارزشیابی پیشرفت تحصیلی ارائه می شود، هیچگونه 

هزینه ای دریافت نمی گردد.

هزینه ثبت نام پایه سوم هزینه ثبت نام پایه دهم متوسطهمراحل آزمون ردیف
دبیرستان

آخرین مهلت  ثبت نام

پنجشنبه   15 مهر 2.450.00095 ریال2.200.000 ریال1 تا 10 1

پنجشنبه  6  آبان  2.205.00095 ریال1.980.000 ریال2 تا 10 2

.1 ریال1.760.000 ریال3 تا 10 3 پنجشنبه  27 آبان  960.00095

.1 ریال4 تا 10 4 .1 ریال540.000 715 پنجشنبه  18 آذر 00095.

پنجشنبه  16 دی  1.470.00095 ریال1.320.000 ریال5 تا 10 5

پنجشنبه  14 بهمن 1.225.00095 ریال1.100.000 ریال6 تا 10 6

پنجشنبه  5 اسفند 980.00095 ریال880.000 ریال7 تا 10 7

پنجشنبه  19 اسفند 735.00095 ریال660.000 ریال8 تا 10 8

پنجشنبه  24 فروردین 490.00096 ریال440.000 ریال9 و 10 9

245 ریال220.000 ریال1010 پنجشنبه  7 اردیبهشت 00096.

6-2 ( ثبت نام
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پیش	از	ثبت	نام	حتما	به	نکات	زیر	دقت	فرمایید:
1(	هر	متقاضی	برای	ثبت	نام	باید	فقط	یک	فرم	تکمیل	نماید	که	پس	از	تکمیل،	امکان	حذف	و	تغییر	در	آن	فرم	وجود	ندارد.

2(	متقاضیان	باید	کد	رهگیري	ثبت	نام	اینترنتي	یا	رسید	دریافتی	از	نمایندگی	را	تا	پایان	مراحل	آزمون	ها	نزد	خود	نگهداری	نمایند	
تا	در	صورت	بروز	مشکلات	احتمالی	به	آن	مراجعه	نمایند.

3(	از	سند	پرداخت	وجه	و	فرم	تقاضانامه		ی	ثبت	نام	یک	رونوشت	تهیه	و	تا	پایان	مراحل	آزمون	ها	نزد	خود	نگهداری	نمائید.
4(	هزینه	ثبت	نام	به	هیچ	وجه	مسترد	نمی	گردد،	لذا	در	پرداخت	وجه	مورد	نیاز	دقت	نمائید.

5(	موارد	درخواستی	در	فرم	تقاضانامه	ثبت	نام	را	با	دقت	کافی	پر	نمائید.
6(	پس	از	ثبت	نام	امکان	تغییر	محل	آزمون	)از	شهري	به	شهر	دیگر(	یا	انصراف	وجود	نخواهد	داشت.

7(	دانش	آموزانی	که	به	صورت	اینترنتی	ثبت	نام	می	نمایند،	باید	برای	استفاده	از	خدمات	مؤسسه	به	نمایندگی	شهر	خود	مراجعه	نمایند. 

تذکرهای	بسیار	مهـــم:
  مشــخصات نمایندگی های رسمی و معتبر 
مؤسسه گزینه دو در سال تحصیلی 96-95 در 
شهرستان های مختلف، از طریق پایگاه    اینترنتی 
به نشانی www.gozine2.ir یا روابط عمومی 
مؤسسه  22688011-22239392-)021( اعلام 
و معرفــی می گردند. این مشــخصات در پایان 

همین دفترچه نیز آمده است.

به جز موارد فوق، هیچ شــخص یا مؤسســه ی 
دیگــری دارای نمایندگــی گزینه دو در ســال 
تحصیلی 96-95 در شهرستان ها نمی باشد. به 
همین خاطر لازم است تا داوطلبان از پرداخت 
وجــه و ثبت نام در مراکز غیرمجــاز خودداری 

نمایند.

بدیهی است مسؤولیت پرداخت وجه و ثبت نام در 
مراکزی غیر از موارد فوق به عهده ی متقاضیان 
می باشد و مؤسسه هیچ گونه مسئولیتی در قبال 

این گونه ثبت نام ها نخواهد داشت.

بنابراین لازم اســت متقاضیان قبل از ثبت نام 
و پرداخــت وجه، حتماً در این زمینه کســب 

اطمینان نمایند.

  با توجه به محدودیت زمانی برای انجام امور 
اجرایی و لزوم برگــزاری منظم و دقیق آزمون 
شــماره 1، مهلت ثبت نام در آزمون های شماره 
1 تا آخر که در تاریخ ثبت نام اعلام شده است 

تحت هیچ شرایطی تمدید نمی گردد.

  بــه مدارکی که پس از تاریــخ زیر به دفتر 
نمایندگی تحویل گردد برای آزمون شــماره 1 

ترتیب اثر داده نمی شود.

  دانش آموزانــی کــه دفترچه ثبت نــام را از 
دبیرستان ها یا مؤسســه های آموزشی دریافت 
نموده اند، مطابق راهنمایــی های مراکز خود 

اقدام نمایند.

 آزمون های ارزشــیابی پیشــرفت تحصیلی 

گزینه  دو فقط به صورت حضوری و در شهرهایی 
که گزینه دو نمایندگــی دارد برگزار می گردد 
و در شــهرهای دیگر برگزار نمی شــود. لذا به 
صورت مکاتبه ای، بســته ای ارسال نمی گردد 

و آزمون مکاتبه ای برگزار نخواهد شد.

  مؤسســه ی گزینه  دو و برنامه گزینه جوان 
در هیچ شهرستانی کلاس یا مشاوره ی حضوری 
و آموزشــگاه ندارد. لذا هرگونه ارائه ی خدمات 
به این عناوین با نــام گزینه  دو یا گزینه جوان 

غیرمجاز می باشد. 

بدیهی است مؤسســه ی گزینه دو هیچ وجهی 
بابت این گونه موارد دریافت نمی نماید. خدمات 
کمک آموزشی و مشــاوره ای گزینه  دو تنها از 
 www.gozine2.ir طریق پایــگاه اینترنتی

ارائه می گردد.

		3-	6-2(	تاریخ	ثبت	نام
ثبت نام در آزمون های ارزشیابی پیشرفت تحصیلی گزینه  دو از اردیبهشت	95	آغاز می شود و حداکثر مهلت ثبت نام درتمام مراحل این آزمون ها برای 

دانش آموزان دوره دوم متوسطه و دبیرستان، روز پنج	شنبه	15	مهر	95	می باشد.
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معرفـی کارنامــه ها و گزارش های مدرسه ای
1-3(کارنامههاوتحلیلآزمون

کارنامه هــای حاصــل از آزمون ابزاری اســت که ضمن اعــلام نتایج عملکرد 
دانش آموز، بهترین روش ها و تحلیل ها را از وضعیّت وی ارائه می نماید.

این کارنامه ها عبارتند از:

 1-1-3(کارنامهاصلی:پس از برگــزاری آزمون، نتیجه آن در قالب 
مجموعــه ای از اطلاعات، اعداد و ارقام در یک بــرگ در اختیار دانش آموز قرار 
می گیرد. نحوه تنظیم این کارنامه به گونه ای اســت که دانش آموز به کمک آن 

میزان معلومات و نیز جایگاه خود را در مقایســه با سایر دانش آموزان در دروس 
مختلف ارزیابی نماید. در جداول این کارنامه میانگین درصد و تراز دانش آموزان 

کشور و نیز نفرات برتر آزمون ارائه شده است.
این اعداد معیار خوبی برای مقایسه دانش آموز با سایر شرکت کنندگان در آزمون 
است. در پایین این کارنامه نمایی از پاسخ برگ دانش آموز قرار دارد. در این نما، 
پاسخ های درست و غلط و نیز پرسش های نزده دانش آموز به وسیله ی نمادهایی 
مشــخص شده است.جدول7 که شــامل تخمین نمره و رتبه دانش آموز در 
آزمون سراســری می شود،پس از عید نوروز در کارنامه دانش آموزان پایه سوم 

قرار خواهد گرفت.

فصــــــــــــــــل  3
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 2-1-3(کارنامهتعیینسطحتحصیلی: اغلب افراد می پندارند 
نتایج عددی آزمون شــامل درصد و رتبه برای ارزیابی وضعیّت دانش آموزکافی 
است. در حالیکه تراز به عنوان اصلی ترین و گویاترین نتیجه ی هر دانش آموز مورد 

تأکید و استفاده ی کارشناسان آموزشی قرار می گیرد. 
در حقیقت این تراز هر درس و آزمون است که تعیین می کند هر دانش آموز در 
چه وضعیّتی قرار دارد. از همین رو مؤسّسه آموزشی فرهنگی گزینه دو کوشیده 
است تا با بهره گیری از عینیّت فرمول محاسبه ی تراز که مورد استفاده ی سازمان 

ســنجش آموزش کشــور قر ار می گیرد، ارزیابی دقیق تری را به دانش آموزان و 
کارشناسان ارائه نماید. 

این ارزیابی دقیق به صورت تعیین ســطح علمی دانش آموز در هر درس پدیدار 
می گردد. در کارنامه ی اصلی با استفاده از کلمات و ترکیباتی خاص که متّکی بر 
توضیحات مستقلی است که در کارنامه ی تعیین سطح تحصیلی درج می شود، 
وضعیّت شرکت کننده ی در آزمون در هر درس ارزیابی و اطّلاع رسانی می شود.

فصــــــــــــــــل  3
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 3-1-3(کارنامهتحلیلآزمون: مهم ترین فعّالیّت آموزشی برای 
هــر دانش آموز پس برگزاری آزمون و دریافت نتایــج آن، انجام فرآیند تحلیل 
آزمون است. در این فرآیند او باید ابتدا وضعیّت پاسخگویی خود به پرسش ها را 
مشخّص کند، سپس موضوع و محتوای هر پرسش را براساس متن کتاب درسی 
تعییــن نماید، آن گاه به تحلیل و تبیین اقدامات خویش بپردازد و متناســب با 
شــرایط و وضعیّت پاسخگویی به هر پرســش در مورد اقداماتی که باید برای 

یادگیری و تسلّط به موضوع انجام دهد تصمیم گیری نماید. 
روشــن است که انجام تمام این فرآیند وقت گیر و طاقت فرسا است. درست به 
دلیل همین طولانی بودن انجام فرآیند تحلیل آزمون، اغلب دانش آموزان نسبت 

به انجام آن کوتاهی می کنند . مؤسّسه  آموزشی فرهنگی گزینه دو برای تسهیل 
این فرآیند و ترغیب بیش تر دانش آمــوزان، اقدام به طرّاحی و تولید کارنامه ی 

تحلیل آزمون نموده است. 
در این کارنامه وضعیّت پاسخگویی به پرسش ها و نیز موضوع و محتوای پرسش 
دقیقاً مشــخّص شــده اســت. همچنین بخش ثبت دلیل نحوه ی پاسخگویی 
به گونه ای طرّاحی شــده است که شــرکت کننده بتواند صرفاً با علامت گذاری، 

آماده ی تصمیم گیری در مورد رفتار مطالعاتی خود باشد. 
به این ترتیب فرآیند پیچیده ی تحلیل آزمون ســاده ســازی شده و دانش آموز 
فرصت مطلوب تری برای پرداختن به اصل فعّالیّت مطالعاتی خود خواهد داشت.



 4-1-3(کارنامهروندتحصیلی: برای هر دانش آموز شرکت کننده 
در آزمون اهمّیّت دارد  بداند پس از هر آزمون نسبت به وضعیّت گذشته ی خود 
چه تغییراتی پیدا کرده اســت. اگرچه ممکن است هر فرد با کنار هم قرار دادن 
اطّلاعات حاصل از آزمون های مختلف خود بتواند نتیجه گیری خاصّی انجام دهد 
لیکن طبیعی است که اجرای چنین کاری بر فرض صحّت نتایج همراه با اتلاف 

وقت بســیاری اســت. طرّاحی کارنامه ی روند تحصیلی با این هدف انجام شده 
است که هر دانش آموز مسیر پیشرفت و افت خود را در مراحل مختلف آزمونی 
رصد کند و نیز مســیر حرکت ســایر شــرکت کنندگان را از طریق مقایسه ی 

19میانگین آزمون و نیز میانگین نفرات برتر پیگیری نماید. 
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 5-1-3(کارنامهمشاورهیآموزشی: تحلیل وضعیّت آزمونی هر 
دانش آموز مســتلزم اشراف کلیّ بر تمام دروس ، محتوای آزمون، وضعیّت سایر 
شــرکت کنندگان و نیز نحوه ی پاسخگویی به پرسش های آزمون است. اگرچه 
ممکن است برخی از شرکت کنندگان با مراجعه ی حضوری به مشاوران بتوانند 
به چنین تحلیلی دست پیدا کنند، امّا از طرفی عدم اشراف کامل و دقیق مشاور 
به تمام ابعاد آزمونی مورد نیاز و از ســویی دیگر عدم امکان مراجعه ی حضوری 
برای همگان سبب شده اســت تا مؤسّسه آموزشی فرهنگی گزینه دو اقدام به 

تولید کارنامه ی مشاوره  ی آموزشی نماید. 

در ایــن کارنامه وضعیّت هر دانش آمــوز از ابعاد مختلف فردی و مقایســه ای 
مــورد تحلیل، قرار می گیرد. از آن جا که تحلیل، زمانی کاربردی و مفید خواهد 
بود که راهبردهایی برای بهبود شــرایط و کاســتن از اشــکالات  ارائه شود. در 
کارنامه ی مشاوره  ی آموزشی متناسب با وضعیّت و شرایط دانش آموز راهکارها و 
راهبردهایی به وی پیشنهاد می شود. استفاده ی از این پیشنهادات کمک خواهد 
کرد تا د انش آموز، در آزمون های بعدی شــاهد رشد و پیشرفت بالاتر و بهتری 

باشد.



 6-1-3(کارنامهزیردرس:معمولاً کارنامه ی اصلی در بهترین حالت 
اطلاعات عددی مربوط به درصدها و نحوه ی پاسخگویی دانش آموز به سؤالات 
هر درس را نمایش می دهد. اما از آنجا که هر درس ممکن است شامل مباحث 
متنوعی از چندین کتاب درسی باشد، نمره ی کسب شده توسط دانش آموز در 
یک درس مشــخص کننده ی تســلط او بر هر یک از کتاب های درسی مربوطه 
نمی باشــد. این مسئله به این معناست که فرد برای برنامه ریزی مطالعاتی خود 

تحلیل دقیقی از اولویت بندی کتاب های درسی اش ندارد.
برای مثال ممکن اســت دانش آموزی که نمره ی متوسطی در یک درس آورده، 
در یکی از زیر درس های مربوط به آن درس، نمره ی ضعیف و در زیردرس دیگر، 

نمره ی خوبی کسب کرده باشد.

مؤسســه گزینه دو برای برطرف نمودن مشکلات فوق و کمک به دانش آموز در 
تشــخیص دقیق نقاط قوت و ضعف خویش، کارنامه ی زیردرس را ارائه کرده 

است. 
کارنامه ی زیردرس بر اســاس مباحث هر یک از ســؤالات آزمون، نمره ی تراز و 
ســطح علمی دانش آموز در هر کتاب درسی را مشخص می کند. به این ترتیب 
داوطلب دقیقاً می داند بر کدام کتاب ها تســلط بیشتری دارد و باید به مطالعه 

کدام کتاب ها زمان بیشتری  اختصاص دهد.

21
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2-3(گزارشهایمدرسهای
پس از برگزاری هر آزمون براساس نتایج به دست آمده مجموعه ای از گزارش ها 
تنظیم می شــود که اســتفاده ی از آن هــا به اولیای مدرســه کمک می کند تا 
برنامه ریزی مناســب تر و شرایط مطلوب تری را برای موفّقیّت دانش آموزان خود 
طرّاحی نمایند. پس از آزمون یک فایل با فرمت ExCEl در اختیار مدارس قرار 
داده می شود که حاوی تمامی اطّلاعات آزمونی دانش آموزان هر مدرسه است و 
از طریق آن بسیاری از گزارش های آزمونی متناسب با سلیقه و علاقه ی اولیای 
مدرسه امکان تولید دارند. علاوه بر این فایل، تعدادی گزارش که اطّلاعات مندرج 
در آن ها مورد نیاز و خواســت اغلب مدارس اســت به صورت مستقل در اختیار 

مدارس قرار می گیرد. 

کارنامه ها و گزارش های هر مدرســه به همراه فایــل اطلاعات آزمونی دانش 
آموزان در پنل اختصاصی آن مدرسه در وب سایت گزینه دو، پس از هر آزمون 

نیز قابل دریافت است.

عناوینی که گزارش عملکرد دانش آموزان در آن قالب ها ارائه می شوند عبارتند از:

1-2-3(وضعیّتمرکزدریکنگاه: 

مخاطب این گزارش مدیر مدرسه است. در این گزارش تلاش می شود تا وضعیّت 
کلیّ مدرســه / مرکز در هر درس از نظر میانگین درصد، میانگین تراز، بالاترین 
و پایین ترین درصد، میانگین سهمیه و نفرات برتر و نیز رتبه ی مدرسه در شهر 

در معرض دید قرار بگیرد. 

وجود نمودارهای مقایسه ای ترازهای دروس و نیز توزیع سطح علمی دانش آموزان 
شــرکت کننده در آزمون کمک می کند تا ارزیابی دقیقی از وضعیّت هر درس 
در اختیار مدیر مدرسه به عنوان کنترل کننده ی وضعیّت آموزشی قرار بگیرد. با 
اطّلاع از محتویات این گزارش است که مدیر می تواند در مورد وضعیّت آمادگی 
دانش آموزان در هر درس آگاهی پیدا نماید و ســپس با کمک دبیر و مشــاور 

برنامه ای برای رفع مشکلات آموزشی طرّاحی نماید. 

وجود همین یک گزارش کافی اســت تا مدیر مدرســه اشــراف کلیّ نسبت به 
وضعیّت آموزشی مدرســه پیدا نماید. اگرچه سایر گزارش ها نیز می تواند مورد 
اســتفاده و ارزیابی مدیریتّ مدرســه قرار بگیرد لیکن جامعیّت این گزارش در 

هیچیک از گزارش های دیگر قابل دسترسی نیست.

2-2-3(وضعیّتدانشآموزان:

مخاطب این گزارش دبیران درس ها هســتند. به ایــن معنی که هر دبیر یک 
گزارش مستقل برای درس خود دریافت می نماید. در این گزارش ضمن تعیین 
نمره و تراز کســب شــده توسّــط هر دانش آموز، چگونگی پاسخگویی وی به 

پرسش های آزمون از نظر تعداد درست، نادرست و پاسخ نداده تعیین و وضعیّت 
علمی دانش آموز در مقام مقایسه با سایر شرکت کنندگان گزارش می شود. علاوه 
بر این نمودار توزیع نمرات دانش آموزان یک کلاس نشــان می دهد که شرکت 

کنندگان از چه میزان پراکندگی نمره برخوردار بوده اند. 

مجمــوع اطّلاعات منــدرج در این گــزارش تعیین کننده ی میــزان آمادگی 
دانش آموزان در هر درس در مقایسه با سایر شرکت کنندگان است.

3-2-3(وضعیّتپرسشهایآزمون: 

مخاطب این گزارش نیز دبیران درس ها هســتند. در این گزارش ضمن تعیین 
دقیق موضوع مورد پرســش و پاسخ درست، نحوه ی پاسخگویی دانش آموزان 

به هر گزینه به صورت خاص گزارش می شود. 

دبیــران محترم با مشــاهده ی این اطّلاعــات می توانند نقــاط تاریک و مبهم 
آموخته های دانش آموزان   خود را در هر پرســش و موضوع شناســایی کنند و 

نسبت به طرّاحی مناسب برای رفع آن ها اقدام نمایند. 

4-2-3(ریزنمرات:

مخاطب این گزارش مشاوران هستند. زیرا به صورت طبیعی آنان باید در جریان 
جمع بندی نمرات هر دانش آموز قرار بگیرند و براســاس یافته های خویش و نیز 
توانمندی مخاطب شــان برای وی اقدام بــه برنامه ریزی نمایند. در این گزارش 
ضمــن درج تراز و رتبه ی کلیّ هر فرد، وضعیّت وی از نظر نمره و تراز کســب 
شده در هر درس گزارش می شود. مقایسه ی درس های مختلف یک فرد کمک 
می کند تا افت و پیشرفت او و همچنین نقاط ضعف و قوت وی مورد شناسایی 

و ارزیابی قرار بگیرد. 

در حقیقت نتیجه ی این شناســایی، برنامه ریزی مناسبی است که با استفاده از 
آن دانش آمــوزان می توانند نقاط قوّت را تقویت و نقاط ضعف را به قوّت تبدیل 

نمایند.

نمودارهای مقایسه ای تراز شــرکت کنندگان و نیز میانگین تراز در س های هر 
کلاس و نیز نمودار چگونگی پراکندگی سطح علمی دانش آموزان کمک می کند 
تا تنظیم برنامه ی میان مدّت هر کلاس و نیز برنامه ی کوتاه مدّت هر دانش آموز 

به شکلی متوازن صورت پذیرد.

5-2-3(مقایسهیمراکز:

مخاطب اصلی این گزارش مشــاوران مدارس هستند. اطّلاع از جایگاهی که هر 
مدرسه در مقایسه ی با سایر مدارس و مراکز آموزشی شهر که در آزمون شرکت 
داشته اند، انگیزه ی مناسبی است تا برای بهبود جایگاه علمی مدرسه برنامه ریزی 
مناسب انجام گیرد و نقاط ضعف مدرسه برطرف شود. تنها در این صورت است 

که می توان چشم به موفّقیّت های پیشِ رو داشت. 

در قالــب این گزارش ضمن تعیین رتبه ی مدارس شــرکت کننده در آزمون و 
چیدمان آن ها براساس رتبه ای که کسب نموده اند، گزارش مختصر و جمع بندی 
شده ای از وضعیّت درس های سایر مدارس ارائه می شود. بررسی و مقایسه ی این 
وضعیّت ها می تواند منجر به اصلاح و یا به ســازی برنامه های آموزشــی مدارس 

گردد. همچنین رتبه بندی مدارس بدون ذکر نام ارائه می گردد. 

6-2-3(روندتحصیلیمرکز:

مخاطب اصلی این گزارش مشــاوران مدارس هســتند. اگرچه گزارش های هر 
آزمون دائماً در اختیار مدیران، دبیران و مشــاوران قرار دارد و مقایسه ی مرحله 
به مرحله ی آنها با یکدیگر امکان پذیر است لیکن انصاف این است که مقایسه ی 

مداوم و لحظه به لحظه ی آن ها مستلزم صرف وقتی طولانی است. 



گزارش روند تحصیلی مرکز کمک می کند تا مشاوران )مدیران و دبیران( پس از 
هر آزمون در یک نگاه کلیّ وضعیّت افت و پیشــرفت درس ها و نیز شرایط کلّی 
مدرسه ی خود را در مقام مقایسه با میانگین آزمون و نیز میانگین نفرات برتر در 

قالب نمودارهای خطّی و به زبانی ساده مشاهده نمایند. 

تأمّل روی این گزارش دید کلیّ و همه جانبه نگری را در مشاوران ایجاد می نماید 
که با اســتفاده از آن می توانند نســبت به ابعاد برنامه ریزی و اصلاحاتی که باید 

به صورت متوازن انجام دهند، آگاهی پیدا کنند.

7-2-3(غایبینآزمون: 

مخاطب اصلی این گزارش مشــاوران مدارس هســتند. اگرچه معمولاً غایبین 
هر مرکز و مدرســه در هر آزمون مورد شناســایی قرار می گیرد امّا لازم است 
ضمن انجام این خدمت آزمونی یادآوری شــود که هر دانش آموز و داوطلب در 
کدام مجموعه ی آزمونی غیبت داشــته است. اصولاً پیگیری غیبت های شرکت 
کنندگان در آزمون ها مانع خروج آن ها از مســیر برنامه ریزی شــده و نیز مانع 

شکل گیری بسیاری از مخاطرات ذهنی والدین است.

8-2-3(فایلاکسلاطلاعاتآزمون:
مؤسسه گزینه دو در راستای رویکرد به فناوری اطلاعات و ارائه خدمات 
نوین آموزشی، مدتی است که علاوه بر ارائه گزارش های کامل و متنوع 
مدیریتــی به مدارس شــرکت کننــده در آزمون ها )که در قســمت 
"گزارش های مدرســه ای" توضیح داده شده است(، اطلاعات آزمونی 
دانش آموزان مدرسه را در قالب فایل اکسل در اختیار ایشان قرار می دهد. 
این فایل های اکســل که به همراه گزارش های مدیریتی هر مدرسه ارائه 
می شــود از طریق پنل اختصاصی مدارس و یــا نمایندگی گزینه دو قابل 

دریافت است.

به منظور آشنایی بیشتر، در ادامه اطلاعات مربوط به این دو فایل و برخی  
کاربردهای آن ها توضیح داده می شود.

	فایل	اطلاعات	ریز	نمرات: در این فایل، نمرات خام )درصد( و تراز 
دانــش آموزان در کلیه دروس به همراه تراز و رتبه کل آنها ارائه شــده 
است و به عبارت دیگر کلیه اطلاعات مهم کارنامه اصلی دانش آموزان هر 

مدرسه، در این گزارش در کنار هم ارائه شده است. 

	فایل	اطلاعات	به	تفکیک	دروس:	این اطلاعات برای دبیر هر درس 
ارائه شده است. 

در ایــن فایل برای هر دانش آموز درصد و تراز بدســت آمده در آزمون و 
همچنین تعداد پاســخ درســت، غلط و نزده و در مجموع سطح علمی 

دانش آموز در آن درس  ارائه شده است. 

کلیه این اطلاعات در قالب فایل اکسل ارائه شده است. این فایل این قابلیت 
را به مدرسه می دهد که بتواند به تفکیک دروس مختلف، وضعیت درصد، 

تراز، تعداد پاسخ صحیح و ... را بررسی نماید.

از مهم ترین کاربرد های این اطلاعات  می توان به موارد ذیل اشاره�نمود:

مدارس می توانند با استفاده از این اطلاعات، کلیه کارنامه های دانش آموزان 
خود را در یک لیســت مشاهده نمایند و انواع مرتب سازی ها را روی آن 
انجام دهند و وضعیت دانش آموزان خود را از جنبه های مختلف بررسی 

و ارزیابی کنند.

مدارس می توانند با ادغام نمودن اطلاعات فایل های آزمون های مختلف، 
یــک فایل کلی از کارنامه های کل دانــش آموزان خود در همه آزمون ها 
تهیه کنند که چنین فایلی ارزش فوق العاده ای به لحاظ تحلیل و ارزیابی 
خواهد داشت. بصورت کلی می توان گفت با داشتن این فایل ها، هر گونه 
تحلیل روی روند پیشرفت یا پســرفت دانش آموزان در دروس مختلف 
برای مشاوران مدارس امکان پذیر می شود تا با کمک آن، مشکلات موجود 

شناسایی و جهت حل آنها اقدام شود.

بدین ترتیب به وسیله این اطلاعات، مدارس همکار با مؤسسه گزینه دو 
می توانند با سلیقه و با توجه به نیاز خود گزارش های مورد نظر خود را 

تهیه نمایند.
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وب ســایت مؤسســه گزینه  دو یکی از غنی ترین و 
پربازدیدترین وب سایت های آموزشی در ایران است.

این وب ســایت با امکانات منحصر به فرد و فراوانی 
که داراست، به خوبی توانسته است به دانش آموزان، 
خانواده ها، دبیران، مشاوران و مدارس خدمت رسانی 
کرده و بــه آنها درجهت ارتقــای فرایند یاددهی-

یادگیری کمک نماید.

وب  سایت مؤسســــه گزینــــه  دو به نشانــــی
www.gozine2.ir یکــی از محصولات اصلی 
مؤسســه گزینه  دو است که بر بســتر آن، امکانات 
و خدمات آموزشی و مشــاوره ای فراوانی در اختیار 

مخاطبان قرار گرفته است. 

مؤسســه گزینه  دو بــرای اینکه همــه بتوانند به 
خدمات آموزشی مشــاوره ای با کیفیت دسترسی 
داشــته باشند، این وب ســایت را به صورت رایگان 
در اختیار عموم کاربران قرار داده اســت. این بدان 
معناست که هر دانش آموز، خانواده، دبیر و مشاوری 
در هر نقطه از ایران می تواند بدون هیچ محدودیت 
و پرداخت هزینه ای از خدمات و امکانات باکیفیت و 
کم نظیر وب سایت مؤسسه گزینه دو استفاده نماید. 

در ادامه به توضیح تک تک خدمات و محصولاتی که 
مخاطبان می توانند در طول سال تحصیلی 95-96 

از وب سایت مؤسسه دریافت نمایند، می پردازیم. 

سایت وب 1-4(خدمات
برایدانشآموزانپایههای
دهـممتوسطـهوسـوم

دبیرستان
دانش آموزان می توانند با ورود به سایت گزینه دو، از طریق 
منوهای خدمات آموزشی وخدمات مشاوره ای گزینه دو، 

خدمات موردنیاز خود را دریافت نمایند: 

1-1-4(خدماتآموزشـی

مجموعه ای از نکات آموزشــی کــه درون مایه های 
اصلــی درس ها هســتند در قالــب مجموعه هایی 
تصویری که توسّط دبیران با تجربه تدریس شده اند. 
در قالب این مجموعه ها، تســت های برگزیده ای که 
حاوی نکات آموزشــی مهمّی هستند نیز حل شده 
است. این محتوا به صورت منظم در وب سایت ارائه 

می شود. 

فراگیری کامل و مفهومی موضوعات مختلف درسی 
مســتلزم تمریــن دانش آموز و حل پرســش های 

تشریحی است. 

مؤسسه گزینه دو به منظور دسترسی دانش آموزان 
سراسر کشور به پرســش های تشریحی باکیفیت، 
مجموعه ای مناســب از این گونه پرســش ها را در 
موضوعات مختلف درســی به همراه پاسخ تشریحی 
آن ها در وب سایت قرار خواهد داد. این محتواها به 
صورت منظم در طول سال تحصیلی در وب سایت 

ارائه خواهد شد.

فراگیری کامل و دقیق درس ها مستلزم پاسخگویی 
دانش آموزان به مجموعه ها و نمونه هایی از تست های 

آموزشی است. 

طبقه بندی شــدن این تســت ها به مرتبّ ســازی 
آموخته های فراگیران براساس محتوای کتاب های 
درســی کمک می کند. این مجموعه  ها متناسب با 
محتوای آزمون های گزینه دو و منطبق با پیشرفت 

برنامه ی درسی بر روی سایت قرار می گیرند. 

مجموعه آزمون های مؤسّســه ی آموزشــی فرهنگی 
گزینه  دو که در ســال های گذشته برگزار شده است،  
منبع آزمونی مناسبی برای آماده سازی دانش آموزان 
به شــمار می رود. این مجموعه ارزشمند متناسب با 
پیشرفت آزمون های گزینه دو در وب سایت ارائه می شود.

آمادگــی برای امتحان های پایــان ترم، مهم ترین 
هدف آموزشــی ســال های دهم متوسطه و سوم 
دبیرستان می باشــد. مخصوصا تاثیر گذاری نتایج 
امتحان های نهایی ســال سوم دبیرستان بر نتیجه 
آزمون سراسری، اهمیت آمادگی برای این امتحان ها 

را دو چندان می کند. 

دسترســی بــه نمونــه  پرســش های امتحان های 
ســال های قبل به همراه پاسخ تشریحی از خدماتی 
اســت که می تواند در این مســیر کمک بزرگی به 

دانش آموزان بنماید.

2-1-4(خدماتمشاورهای

برنامه ریزی درسی یکی از مهم ترین عوامل موفقیت 
دانش آموزان است. از این رو مؤسسه گزینه دو برای 
هریک از پایه های دهم متوســطه و سوم دبیرستان 
درگروه هــای مختلــف آموزشــی اقدام بــه ارائه 

برنامه ریزی هفتگی می نماید. 

در این برنامه با توجه به برنامه آزمون های مؤسسه 
و مبتنی بر پیشرفت سرفصل های مختلف درسی در 
سطح کشور، موضوعات درسی در هفته های مختلف 
برنامه ریزی می شود و اقدامات مطالعاتی و تمرینی 

دانش آموزان در هر هفته مشخص می شود. 

این برنامه در طول ســال تحصیلی در وب ســایت 
مؤسسه قرار داده می شود.

1(نکتهوتست

2(پرســشهــای
تشریحیحلشده

)فصلبهفصل(

3(تستهایطبقهبندی
شدهیموضوعی

آزمونهای 4(آرشیو
گزینـهدو

های امتحان 5(آرشیو
پایانسالونهایی

1(برنامهریـزیدرسی

وب سایت گزینـه دو
فصــــــــــــــــل  4
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درسی ریزی برنامـه )2
جمع و مرور دوران ویژه

بندی)بهار96(

3(پیامهفته

فیلمهایمشاورهای )4
موضوعی

مرور و جمع بندی درس هــا مهم ترین برنامه ی هر 
دانــش آموز در هفته های پایانــی منتهی به امتحان 
های پایان سال است. برنامه ریزی صحیح و مناسب 
مهم ترین ابزار برای درســت و صحیح سپری کردن 

این هفته هاست. 

گزینه  دو برنامه ریزی درســی و مشــاوره ای مورد 
نیاز دوره ی مرور و جمع بنــدی را در بهار 96 ارائه 

می نماید.

ارتبــاط مرتبّ و مداوم با دانش آموزان و بیان نیازها 
و توجّهــات و تذکّراتی که با آن ها مواجه هســتند 
به صورت متن های کوتاه به وسیله ی پیام هفته برقرار 
می شــود. تلاش بر این است که این مطالب موجز، 
کوتــاه و ترجیحاً روحیه بخــش و امیدوار کننده 
باشند. همچنین تلاش می شود که به وسیله ی این 
نوشته ها مطالب کاربردی و عملیّاتی به دانش آموز 

منتقل شود.

ارتباط چهره به چهره مؤثرّترین شــیوه ی ارتباطی 
است و قالب تصویری شــیوه ی مناسبی است که 
باتوجّه به شــرایط فعّالیّت گســترده ی کشــوری 
می توان به این هدف رسید. تلاش می شود در قالب 
فیلم های کوتاه مشاوره ای، مطالب و موضوعات مورد 
نیاز دانش آموزان به وســیله ی مشــاوران همکار با 

مؤسّسه ی آموزشی فرهنگی گزینه  دو ارائه شود.

مشــاوره های گوناگون در حوزه هــای مختلف از 
طریق نوشتاری در این بخش به دانش آموزان ارائه 

می گردد. علاوه بر ایــن دانش آموزان می توانند با 
دریافت نسخه ی مکتوب، مطالب مورد نظر خود را 

در موقعیّت های مناسب و مطلوب مطالعه نمایند. 

آگاهی از خصوصیّات و ویژگی هایی که رشــته های 
تحصیلی دارند کمک می کند تا با کشف علاقه های 
فردی، اقدامات آموزشــی منطقی تــر و دقیق تری 
برنامه ریــزی شــوند. همچنین آگاهی از شــرایط، 
خصوصیّات و ویژگی های دانشــگاه ها و مؤسّســات 
آموزش عالی ســبب می شــود تا هدف گذاری های 
دانش آموزان دقیق تــر و با دید بازتر و بهتری انجام 

شود. 

کشــف توأمــان علائــق و هدف گذاری مناســب، 
کارآمدترین روشی است که به انگیزه بخشی و حفظ 
آن در طول مسیر آماده سازی برای آزمون سراسری 

منجر می شود.  

  gozine2.irبــرای ایــن منظــور در وب ســایت
مجموعه ای غنی از معرفی رشته ها و دانشگاه های 

کشور برای استفاده داوطلبان قرار داده شده است.

در طول مسیر تحصیل و در مواجهه با موقعیّت های 
مختلف، پرســش هایی برای دانش آموزان به  وجود 
می آید که تا زمان یافتن پاسخ آن ها، اشتغال ذهنی 

مانع آموختن و فراگیری می شود.

طرح این پرســش ها در پایگاه اینترنتی مؤسّسه ی 
آموزشی فرهنگی گزینه  دو موقعیّتی است که سبب 
می شود پاسخ مناسب و کارشناسانه ای به موضوعات 
مطرح شــده داده شود. در ضمن پرسش های مهم 
دانش آموزان به همراه پاسخ آنها برای استفاده سایر 

دانش آموزان به اشتراک گذاشته می شود.

پس از پاسخگویی به مجموعه ای از تست ها و بررسی 

آن ها، آگاهی از نمره ای که بدســت می آید خالی از 
لطف نیست. اگرچه می توان درصد را با محاسبه ای 
دســتی، ذهنی و تقریبی مشخّص کرد امّا استفاده  
از نرم افزار محاســبه ی درصد به درک مفاهیم فنّی 
تصحیح تست و همچنین ایجاد فرصت برای آزمودن 

حالت های مختلف پاسخگویی کمک می کند.

7(پرسـشوپاسخهای
مشاورهای

محاســبه نرمافزار )8
درصد

مشــاورهای 5(مقالات
موضوعی

6(معرفیرشتههاو
دانشگاهها

فصــــــــــــــــل  4



26

2-4(خدماتوبسایتگزینــــهدو
ویژهدبیـرانومشـاوران

همان طورکه در فصل قبل ذکر شــد، مدارسی که دانش آموزان خود را به صورت 
گروهــی ثبت نام نمایند، از یک پنل اختصاصی در وب ســایت گزینه دو برخوردار 
خواهند شــد. لذا مدیران، دبیران و مشــاوران این مدارس و مراکز می توانند از 
طریــق پنل اختصاصی خود به گزارش هــای متنوع و جامعی پس از هر آزمون 
دسترسی داشته باشند. مؤسسه گزینه دو همچنین در طول سال خدمات دیگری 
را نیز از طریق پنل های مدارس در اختیار دبیران و مشاوران گرامی قرار می دهد 

که از جمله ی آن ها می توان به موارد ذیل اشاره نمود:

1-2-4(دسترســیبهســؤالاتوپاسخهای
آزمـونهایگزینـهدودرهمانروز:

آزمون های گزینه دو به دلیل برخورداری از کیفیّت مناســب در طرّاحی ، اغلب 
مورد اقبال واستفاده ی همکاران گرامی در سراسر کشور قرار گرفته است. اگرچه 
مجموعه دفترچه های آزمون های مؤسّســه از طریق نمایندگی های گسترده در 
سراسر کشور قابل تهیّه است لیکن ترجیح داده ایم تا این مجموعه ها همزمان با 
برگزاری آزمون ها به صورت مستقیم در اختیار اولیا ی مدارس )مدیران، دبیران 

و مشاوران( قرار گیرد. 

بــه همین دلیل عزیزان دبیر و مشــاور از طریق ثبت نــام در پایگاه اینترنتی 
gozine2.ir و نیز مدارس شــرکت کننــده در آزمون های گزینه دو می توانند 
مجموعه پرســش ها و پاســخ های آزمون های آزمایشــی و ارزشیابی پیشرفت 
تحصیلــی را در همان روز برگزاری آزمون در صفحه ی اختصاصی خود دریافت 

نمایند. 

2-2-4(مقالاتمشـاورهای:
موضوعــات مختلفی در حوزه ی آموزش و در ارتباط با دانش آموزان  وجود دارد 
کــه به صورت روزمرّه با آن ها برخورد داریم. اگرچه اغلب اطّلاعات افراد در مورد 
این موضوعات کافی اســت )مشــروط بر آن که مطالعه ی مستمر وجودداشته 
باشــد!( امّا طرح آن ها از زبان های مختلف و نــگارش آن ها با قلم های متفاوت 

کمک می کند تا هرزمان ابعاد تازه تری از موضوع روشن گردد.

به همین مناسبت به طور مستمر در قسمت مطالب ویژه ی مدارس یک مقاله از 
این مجموعه تحت عنوان »مقاله ی مشـاوره ای« بارگذاری خواهدشد.

صادقانــه اذعــان می داریم کــه در بین اولیــای محترم مــدارس، گوهرهای 
ناشناخته ای حضور دارند که جامعه ی آموزشی مان به دلیل ناشناس ماندن شان 

از درک آنان بی بهره مانده است. 

همچنین می دانیم که تجربه های فوق العاده ارزشمندی وجود دارد که اطّلاع از 
آن ها فضاها و موقعیّت های تازه ای را به روی شنوندگان و خوانندگان باز می کند. 
فکر می کنیم از رهگذر وجود خدمت »مقاله ی مشاوره ای« می توانیم با انتشار و 
یا بازنشر آثار مکتوب فرهیختگان عرصه ی آموزش و نیز انتشار تجارب ارزشمند  
اولیای گرامی مدرسه )مدیران ، دبیران و مشاوران( قدم کوچکی برای شناخت 

بیش تر و بهتر آنان  و استفاده از این تجارب گرانسنگ برداریم. 

بنابراین از طریق  نشــانی اینترنتی Moshavereh@gozine2.ir دســت 
یاری گرتان را می فشــاریم ومنتظر دریافت آثار و یا معرّفی کســانی هستیم که 
بازنشر آثارشــان و یا ترویج خاطرات طول خدمت شــان به ارتقاء سطح دانش 

عمومی و اختصاصی جامعه ی آموزشی کمک می کند.

3-2-4(فیلمهایمشاورهای:
انتقــال برخی مطالب مســتلزم گفت وگوی چهره به چهره اســت. امّا در انجام 
کارهای کشــوری اغلب انجام این روبه رویی به سادگی امکان پذیر نیست. لیکن 
برای کاســتن از فاصله ی به وجود آمده و همچنین با این هدف که تشــریح و 
تبیین کارشناسانه ی کاملی از موضوعات و مباحث مبتلابه آموزشی و مشاوره ای 
انجام پذیرد، فایل های تصویری آماده سازی می شود و از طریق پایگاه اینترنتی 

gozine2.ir در اختیار قرار می گیرد. 

اگرچه بخش عمده ای از مباحث مطرح شــده در ایــن فایل ها، کلیّ و عمومی 
هســتند امّا تــلاش می کنیم پس از دریافت پرســش ها و عناوین موضوعات و 
مباحث تازه تر از ســوی شــما بزرگواران، فایل های کاربردی تری را آماده و در 

اختیارتان قرار دهیم.

3-4(خدماتویـژهگزینــهدوبـرای
خانـوادهها

وقتی ما درس می خواندیم ... !  

وقتی من خودم را برای آزمون سراسری آماده می کردم ... !  

قدیم ترها  ... !

زمان ما ... !
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و ده ها و صدها جمله و عبارت دیگر، حرف های رایجی هســتند که بســیاری 
از دانش آموزان دوســت داشته باشند یا نداشته باشــند از پدر و مادرهای شان 

می شنوند. 

تا کنون به این اندیشیده اید که چرا در هر کاری فرزندان مان را کودک، بی تجربه 
، خــام و نیازمند ده ها و صدها نصیحــت و توصیه می دانیم امّا حرف از درس و 
مطالعه که می شود  می پنداریم باید در این وادی به تنهایی گام بردارند  و تمام 

بار مسئولیّت را به عهده ی آنان می گذاریم؟

اگرچه واقعیّت این اســت که وظیفه ی درس  خواندن به عهده ی فرزندان است 
و خود باید مســیر پیش رِوی شان را با تمام فراز و نشــیبی که دارد، بپیمایند؛ 
اگرچه روز و روزگار تغییرات زیادی کرده اســت و فضای درس خواندن در این 
زمان با روزگاری که برای پدران و مادران تبدیل به خاطره های تلخ و شــیرین 
شده است تفاوت بسیاری دارد؛ امّا نه تنها این حقیقت انکار ناپذیر است که در 
این مسیر نیز مانند تمام عرصه های زندگی شان بی نیاز از کمک و یاری  والدین 
خود نیســتند؛ بلکه اعتقاد راسخ داریم که هیچ  کس نمی تواند مانند والدین هر 
دانش آموز، ارائه دهنده ی کمکِ مؤثرّ باشــد. مدرســه، آموزشگاه، دبیر، مشاور، 
کتاب  و سایر ابزارهای کمک آموزشی موقعیّت ها و امکاناتی هستند که ممکن 
اســت هرکدام علاوه بر ایفای نقش خود جایگزین دیگــر ابزارها و موقعیّت ها 
بشوند، امّا والدین و نقشی که آن ها در مسیر موفّقیّت فرزندان ایفا می کنند چنان 

حسّاس و پراهمیّت است که هیچ نظیر و جایگزینی برای آن نمی توان یافت. 

بــه همین دلیل اعتقاد داریم  توجیه اولیای گرامی نســبت به موقعیّت ویژه ی 
دانش آموزان و نیازهای آموزشــی و غیرآموزشــی آنان ســبب خواهدشــد تا 

فرزندان مان علاوه بر چشیدن طعم موفقیّت، مدارج رشد و ترقّی را بپیمایند.

مؤسّســه ی آموزشــی فرهنگی گزینه دو با اعتقاد به تأثیر والدین در موفقیّت 
دانش آموزان و با آگاهی از فراوانی میزان این تأثیر اقدام به ایجاد صفحه ی ویژه ی 

اولیا در پایگاه اینترنتیwww.gozine2.ir نموده است. 

در طول ســال تحصیلــی 96 - 95 از طریــق این صفحه ی ویــژه، اطّلاعات 
و آگاهی هایــی را کــه اولیای محترم بــا بهره مندی از آن هــا می توانند یاریگر 

فرزندان شان باشند در 2 قالب ارائه می نماییم.

1-3-4(مقالههایمشـاورهای:
مطالب، موضوعات و اطّلاعات مختلفی وجود دارند که متناســب با موقعیّت ها 
و شرایط پیشرفت دوران تحصیلی دانش آموزان در قالب مقاله منتشر می شود. 
تلاش مان این اســت که ایــن مقالات علاوه بر دارابودن تحلیل های مناســب، 
کاربردی و عملیّاتی باشــند تا اولیای گرامی با پیاده  ســازی و اجرای آن ها، به 

صورت ملموس شاهد رشد و پیشرفت فرزندان شان باشند.

2-3-4(فیلمهایمشـاورهای:
امکان برقراری ارتباط رودررو در طول انجام فعّالیّت گســترده ی کشوری تقریباً 
نزدیک به محال است امّا بهره گیری از ابزارهای نوین می تواند تا اندازه ای جبران 
کننده ی این خلأ باشد. به همین دلیل بخشی از موضوعات و مباحث مشاوره ای 
اعمِّ از آموزشــی، روانشناختی، سلامت و بهداشــت و ... که توسط کارشناسان 
محترم تشریح و تبیین می گردد، در قالب فایل های تصویری در صفحه ی ویژه ی 

اولیا ارائه خواهدشد. 

این فایل های تصویری  تکمیل کننده ی مقاله های مشــاوره ای هســتند که از 
طریق صفحه ی ویژه ی اولیا در اختیار قرار می گیرد.
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گزارش هاى جامع به 
مديران، مشاوران و 

دبيران مدارس
«كنكورزدايى» از 

ارزشيابى
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چـرا 
آزمون ارزشيابى پيشرفت تحصيلى؟

مطالعه ى روند 
پيشرفت در 

درس هاى مختلف


